[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	Проект

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 22 января 2013 г. № 116 «Об оплате труда работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», а также рабочих отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:

1.  Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 22 января 2013 г. № 116 «Об оплате труда работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», а также рабочих отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. Таблицу «Должностные оклады работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта» приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Должностные оклады работников отраслевых (функциональных) органов  и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта»:

	N
п/п
	Наименование должности
	Должностной
оклад, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Начальник управления администрации
	8885

	2.
	Заведующий отделом
	8230

	3.
	Заместитель заведующего отделом
	7410

	4.
	Заведующий службой
	6375

	5.
	Механик
	6200

	6.
	Руководитель сектора
	6180

	7.
	Главный эксперт
	5965

	8.
	Ведущий эксперт
	5555

	9.
	Старший эксперт
	4740

	10.
	Эксперт
	4115

	11.
	Делопроизводитель,   инспектор,   секретарь-машинистка,
секретарь руководителя, машинистка
	3415

	12.
	Экспедитор
	3265

»

1.2. Абзац 3 подпункта «в» пункта 2 части 1 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«в размере 0,75 должностного оклада – по должностям «заместитель заведующего отделом», «заведующий службой», «механик» и «руководитель сектора»;».

1.3. Подпункт «а» пункта 2 части 1 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«а) в размере 15 должностных окладов - по должностям «начальник управления администрации», «заведующий отделом», «заместитель заведующего отделом», «заведующий службой», «механик», «руководитель сектора», «главный эксперт», «ведущий эксперт», «старший эксперт»;».

1.4. Подпункт «б» пункта 3 части 1 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«б) в размере 9 должностных окладов по должностям «заместитель заведующего отделом», «заведующий службой», «механик» и «руководитель сектора»;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2017 года.

Руководитель

администрации МОГО «Ухта»

      М.Н. Османов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации МОГО «Ухта»

«О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»       от 22 января 2013 г. № 116 «Об оплате труда работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», а также рабочих отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта»
Проект постановления администрации МОГО «Ухта» «О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от  22 января 2013 г. № 116 «Об оплате труда работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации МОГО «Ухта», а также рабочих отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта» подготовлен в соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования городского округа «Ухта».

Проект постановления составлен с учетом включения должности «руководителя сектора», в связи с необходимостью изменения структуры администрации МОГО «Ухта».

И.о. заведующего отделом

экономического

анализа и прогнозирования

Управления экономического развития                                      М.В. Емельянова